qui ve  
ididit  
maio  
s inde  
J.  
ut pa  
terna  
poma  
debit  
fm ob  
ne erat  
Ex alia  
am aut  
mone.  
mimo  
sue de  
do cu  
vna  
formo  
J.  
Duliel  
onua  
die q  
si aut  
recre  
stipule  
at.  
i no de  
do loq  
cederet  
est in  
n sum  
baco i  
induct  
vel ob  
ratio m  
potest  
unc no  
fle no.  
x glo.  
cessare  
mod di  
angui  
e infra  
qf con  
ca causa  
in ob. j.  
uo huc  
as cset  
no re  
u vte  
voluit  
a. v. l.  
anquay  
die de  
m vel  
ed alia  
d sola  
u. de  
nupl.

**Si obrem.** C Soluū p̄textu stipula-  
nonis cōmisse que poterat  
purgari non repetit. hoc dicit.

**Eruis.** C Turpiter dōmū repetit cōditiōne  
ob iurē causam indetmū solutum  
nomine debentis non repetit. et qd dicit iura posse re-  
peti dicit si tamen cōsumpta est vel ratū habuit domi-  
nia vel solui noluit. alias si extaret vendicaret. Ita dicit qd dicit  
pignori potuit dicit de facto non de iure. et vide qd no. s. a. sed e si  
me patem. s. j.

**Eruum meum.** C Emptio rei sue  
non valet et id p̄cius  
solumū repetitur. hoc dicit.

**Pater a fratre.** C Ista lex solēniata  
et rep. ita per multos  
doctores antiquos et modernos et fuit africana cu-  
ius leges edicti sunt difficile. et eius materia raro  
cōtingit in practica. Et dicitur olim quos vidi eius lecturam sic  
colligam qd primo ponam sumam. scilicet dōmū dōmū p̄mū  
tam aliqua ad eundem. quarto ponā causam in terminis et litteras  
exponā. quinto colligā aliqua notabilia. ultimo declarabo man-  
riam p̄ cōtraria et questionē. Reducēdo ad primū dicitur tria dicit.  
Primo qd inter patrem et filium qui est in eius potestate vel inter duos  
filios in eiusdem potestate cōstituta sola obligatio naturalis cōstituitur.  
Secundo qd hec naturalis est omnis peculij filij debitoria. et ipm  
peculij cōcomitat ad quēcūqz vadat. Tertio dicit qd ad quēcūqz  
qd peruenit peculij et omnis et qui vj idem prestare cōtra alter-  
rum multo fortius cōtra seipsum. et vide infra qd dicit quādo acti. de  
peculio et analia. s. h. h. hereditas. et dicit qd ista. dicitur de dicitur  
dicit p̄ doctores. Ego tamē sequor divisionē glo. qd ponit the-  
ma vsqz ibi que si cā sit questio vsqz ibi respōdit sibi respōdit vsqz  
qd ibi naturale tamē ibi respōdit rō vsqz ad versiculū adco ibi  
sū glo. et cōrōnes ad p̄bandā dicitur rationem rōnis subaudita ut  
patet in casu in terminis. et prima rō est in ver. adeo. secūda ē in  
ver. idēqz maxime. tertia in ver. igit. vsqz ad ver. pono. Ibi ē tertia  
pars p̄cipalis in qua p̄clat vsqz ad. s. qd dicit. Ad dicit dicit  
qd ille ver. pono ē minor p̄positio tertia rōnis et inveni boe ver-  
sus ad huius. declarationē octo dicitur frater present. Laopida.  
Sicut p̄ponit queri respōdit et addit cām respōdit tertia rōnis  
p̄bandō. Postea cōcedit ex his que dicitur ante. Pā duo sunt  
fratres in factū in minores. Tunc et mensis cōtraxit tunc iste.  
Cū meuo fratre nūmos fratris accepit. P̄ dicitur. mutuo nu-  
meratos nomine patris. Et hoc cōtractu nō iure tenetur.  
Cū cū dicitur p̄mitte qd filius pōt habere peculij multiplicia  
genera. s. p̄fectū et pecunij paternā. Itē aduentū. vi. C. d. bo.  
que lib. l. cū oportet. Itē castrensē et quasi castrensē. C. de inoffic.  
l. h. de adu. diuidi. l. aduocant. et. de castrensē pec. p̄ totū. C. Itē  
sciendū est qd pecunia paterna et peculij p̄fectū sunt in dominio  
patris et p̄fectū filij habeat administrationē peculij et hoc olim  
et hodie. ut dicitur. vbi. s. castrensē et quasi castrensē ē in dominio  
filij et olim et hodie. ut dicitur. vbi. C. de inoffic. et. de acquirem.  
p̄fectū. possessio. s. qui in aliena. C. Aduentū olim quo ad p̄o-  
prietatem erāt patris. ut. de acquir. heredit. placet. hodie solus quo  
ad usufructū. ut. d. l. cū oportet. C. s. que differētia est inter pecu-  
lium p̄fectū et pecunij paternam. Respondet qd peculij est qd  
pater a suis rōnibus separā et filio administrationē cōcessit et sic  
filia h. dicitur dicitur de pecunia paterna nō est separata a rōnibus  
p̄fectū nisi filij aliquid in ea h. v. de peculio. l. peculij. Item in pec-  
unia p̄fecta nō h. p̄fectū s. in peculio p̄fectū obligat patrem. s. pec-  
culio hinc est qd publicanus domus patris separā peculij p̄fectū  
tāquā sit filij. vi. s. ex q. cas. m. l. domiqz. s. h. C. s. qd ad poss.  
nō differēt qd vtrūqz est p̄fectū p̄fectū. C. Itē sciendū qd vtrūqz  
qd creditor debitor succedit vel cōtra cōfundit actio obligatiōne  
succedente. vi. de fiduciā. l. veranus. et. C. de pact. debitor. et est rō  
qd cū obligatio sit vinculū ex quo qd astringit necessitate ad solue-  
dū. ut. in. de oblig. in p̄m. et qd nō pōt seipsum astringere. vi. d.

de arti. l. penul. sicut obitio quia sibi obligari non potest. ita ret-  
positio potest esse creditor sui ipsius. C. Itē sciendū qd inter pa-  
trem et filium potest existere ad potestatem civilis obligatio  
ad hoc. C. de iust. l. interpositas. vbi de hoc et de illa obligatiōne  
naturali et eius effectu. notatur et dicitur. eo. l. si non forem. s. libet-  
tus. et. l. ad. et no. in vltima glo. s. etrum amotarum. l. ex amotarū  
quidem. et vide. s. de cōdit. et demōstrā. l. quibus dicitur. s. s. na.  
C. Et in quibus casibus h. obligatio naturalis. vide. s. offi.  
in libello de p̄dite indetm. s. questum. C. Et an et solēni si-  
pulaōne omni naturalis. vide p̄ cum de actio. ex stipulā. l. col. et vis-  
de etiam. s. no. extra de iudic. c. nou. in. i. col. et infra. l. si va-  
nua. Et vide etiam de ista naturali obligatiōne infra. c. l. si quod  
domina seruo. s. no. plene. C. Et est ratio quare non cōt civilis  
inter eos qd iure civilis tenet eadem p̄sona qd iure iudicis ē pa-  
tris potestas. ut supra de his qui sunt sui vel alieni. l. nam cuius.  
Cum ergo eo iure tenent eadem p̄sona. ut. C. de insti. et alia  
substitu. l. si nō pōt eo iure obligare. qd sic videtur idē sibi ipsi ob-  
ligatus quod esse nō pōt ut p̄dicitur de iure naturali quod ge-  
nerum appellat nō erat inducta paterna potestas et cōstituit ut  
dicitur p̄sona. ergo eo iure obligari potest et sic naturaliter in fra-  
tribus in eiusdem potestate cōstitutis. C. Extraneis autem ob-  
ligat filius familia naturaliter et civiliter. ut supra de iudic. l. nam ex cō-  
tractibus. C. Itē sciendū qd dicitur obligatio naturalis est huius  
peculij et ipsam sequit ut supra l. qd dicitur et ad quēcūqz puenit pec-  
culum spectat omnis ipsius peculij ut dicitur infra de regulis iur. l. s. h.  
naturam. et infra de peculio. l. in animay. s. si autem. C. Itē sciendū  
qd vbi pater concedit filio peculij motus pater cōcedit in  
ter omnes heredes et si filius possideat agi fam. hereditas ad eō  
municandū. C. s. m. d. b. c. cum certum. C. Itē est sciendū  
qd quatuor sunt nomina vniuersaria. hereditas bonorum  
possessio peculij et patrimonij. Ille qui succedit in hereditate suc-  
cedit p̄sona. et ideo si erit creditor eius cui succedit p̄ ea p̄p qua  
succedit extinguit obligatio. C. Itē est differētia inter pecu-  
lium et patrimonij. qd peculij dicitur illius qui est in aliena potestate  
et patrimonij illius qui est sui iuris. ut. d. l. h. C. de inoffic. et. et  
de furtio. l. manifestissimi. s. sed cum in secundū. C. Itē nō qd  
qui vj me contra extraneū defendere et indēmiē p̄stare multo for-  
tius contra seipsum p̄ hoc et de rebus alienis nō alienari. l. ven dicitur.  
Qui enim vj defendere nō vj impugare infra de nativ. ex libe-  
ro ventre. l. vnica cum sibi notatis p̄ omnes. C. Itē notabilē qd  
qui contrahit cum filio h. eum obligatū solū dū et patet de pec-  
culio. ut infra de peculio. l. si quis cum filio. C. Itē qd natura-  
lis obligatio nō parit actiōem sed retentiōem ut supra. l. si pater cū  
et. l. si nō forem in p̄cipio. et dicitur in. s. libertus. et. l. plene. C. Cu-  
lum in terminis dicitur in nobe vi littera sona. frater fratris existit in  
eadem potestate manijū pecuniam nō dico quem pecunij s. in  
fra patet motus pater frater ipsi eidem p̄m pariter successe-  
runt frater debitor totum debiti soluit frater creditor. Ad d. queri-  
tur an possit repetere solutum cum p̄ p̄ qua successit filius debi-  
tor pater sit confusa obligatio. Idcirco p̄ ea parte pōt repetere et  
de hac p̄ nulla est dubitatio. p̄ ea parte qua frater creditor fuit  
heres patri. Ita demū pōt repetere qd soluit sed tamē ad fratrem  
creditorum puenit de peculio quāsi p̄fectū ad fratrem quā-  
tum erat debitor quod restabat. s. dimidia. nam peculij est dū-  
dendū inter eos sicut et alia bona paterna. et ratio quare tunc repe-  
teret est qd naturalis obligatio que erat inter fratrem et fratrem de-  
bitorez esset sublata puenit de peculij. Ad d. odo huius ratioe subau-  
ditur ratio extra text. s. quare sit naturalis sublata puenit de peculij.  
qd hec obligatio naturalis est omnis peculij et peculium sequit ut  
ad quēcūqz puenit peculij transeat ipsa naturalis obligatio et  
ista ratio rōnis subaudire p̄bat tribus ratioibus que sunt in tex-  
tu. Primo sic si filio debitor esset p̄fectū peculij suū tamē  
filius creditor deduceret sibi debitiū ex peculio et sic pater qd est  
omnis peculij. C. Secunda ratio est qd si extraneus debuisset fratri  
debito et soluisset de suo repeteret ab alio fratre suo p̄ parte sua  
per iudicium famul. hereditas. et ergo p̄ qd est omnis peculij et de pe-  
culio solvendū. C. Tertia ratio est quia si non soluisset extraneus  
creditor et ageret inter se famul. hereditas. et dicitur de peculio  
posset petere frater de suo sibi caueti de idempnitate p̄stando p̄

in parte peculij  
habet obligatio  
frater creditor  
extraneus credito-  
bi compensand  
lucum p̄condit  
in eundem. l. pa-  
mamantis in o-  
ta. ad sui pecc-  
paris ut cetera  
n. Ibi soluit de  
Iuspetere pe-  
et cetera p̄ o-  
trifacessit qd c-  
solum et ita pat-  
p̄ ea confusa o-  
fra de fiduciā  
l. creditor Ibi  
tantum minus  
sic nō qd cōp̄-  
tris debitoris c-  
lucris aliud au-  
hereditate qua-  
sed solum p̄o-  
nego. gestā. l. d-  
et hereditate vi-  
sp̄le est in dō-  
est quarta para-  
tis et quāsi pe-  
di p̄mōdia.  
valentem debi-  
tis et peculij de-  
amitia. l. et in-  
naturalis obli-  
p̄sentia. et hoc  
de peculio fra-  
tam est creditū  
species retiner-  
Ibi adeo dicitur  
quod peculij. v-  
prima est in bo-  
tum deducere  
dicit de pecul-  
bō filij qui in  
dum. s. p̄  
lans peculij. v-  
facit. s. p̄fectū  
C. Sed nunc  
piem tantum.  
ligatio et p̄ illi  
cum et eo ded-  
qd si omnis pec-  
peculij et dicitur  
in solūdo. Ibi  
ut supra famul.  
cupaturum p̄-  
heredes obte-  
cobere deo. ut  
hinc obhered-  
tinuatiōe nō h-  
omnis peculij.  
peculij. C.  
dea. Ibi ita p̄-  
cio. l. vsqz  
tis. C. famul. h-  
lecta p̄m g-  
ar hoc modo  
p̄stare. ergo  
creditorum. I-  
redam vi p̄sta-

et tunc non querit filio, ut dicitur, si quis pro eo aut sine facto eius, et tunc sic vel de. vi. d. m. Ja. de bel. C. In glo. et post adu. b. reditatem. In cu. postea et immutata. Secus si non sequat imitatio, et ut dicitur in glo. op. Jo. fm. ad. h. l. Sed si sequeret imitatio, h. locum opt. B. Jo. sed hoc verum est quo ad adu. ob. cam. sec. quo ad conditionem indebiti q. illa cessaret ex quo tempore solano. nis erat debitu. vt. i. d. l. si. s. v. l. Jaco. bu. C. Item hoc qd glo. non pcedit fm. op. con. qui dicitur sum esse q. pro iure herede sine imitatio. vt. d. d. d. nam cu. ambo essent in potestate statim sunt heredes. vt. m. l. de. de. q. ab. iure. s. l. i. C. Item hoc obligatio no. spectat ad filium maniam nec obtin. peculij. vt. d. l. h. no. fen. s. h. v. de. solut. l. i. quis seruo. Sed peculij. p. fecit. est res be. redit. a. vt. C. fam. l. ber. l. certum. p. quod ante imitacione. totius indebitum recipere dicit. Ja. de ra. dicit q. ante hereditate adu. nis ubi erat debitu. q. obligatio que tra. erat p. au. t. per patre. hereditate. et pa. h. d. nam transmissa ad h. idem adu. u. vnde. fra. ter. recipiens ante qua. addisset. indebitu. recepisset. et id. solutu. re. terent. quid. et. ter. go. qd. dicit. tra. solut. dicit. q. solutu. h. d. nam. vnde. de. ex. quo. solutu. totu. hereditate. in. hereditate. est. peculij. qd. habe. bar. meius. frater. debitor. vnde. si. apud. fratem. est. peculij. quod. habe. bar. meius. tolleret. obligacione. nam. est. apud. h. d. nam. cui. est. solutu. et. tra. hoc. repetit. si. peculij. esset. in. h. d. nam. in. l. i. l. i. a. sub. l. a. fuit. cop. s. o. obligatio. quia. peculij. motuo. patre. in. her. editate. C. de. pat. adu. l. h. delimit. esse. pactum. C. de. i. u. o. l. i. o. l. i. s. Sed. hoc. q. peculij. et. hereditate. intelligunt. separati. vnde. adu. be. reditatem. non. exiguat. obligo. pro. parte. peculij. sed. tollit. post. adu. nonem. pro. parte. que. obicit. ad. fratem. creditorem. et. dicit. frater. qui. recepit. mutuo. i. u. e. naturaliter. licet. pecunia. non. fuerit. fra. tris. mutuum. et. eo. modo. cedatur. mutuo. naturaliter. C. Sed. nu. quid. est. verum. qd. glo. dicit. q. per. adu. no. reducit. causa. ad. non. causam. non. videtur. verum. immo. per. adu. no. obligat. fratem. si. non. soluit. in. quem. per. adu. no. est. transmissa. dimi. dia. obligacionis. p. ne. quod. soluit. hereditate. p. a. seruo. h. d. nam. r. i. o. ante. qua. adu. no. nunquid. repetit. dicit. q. non. nec. reducit. cu.